

## **FORSLAG 1 TIL ÅRSMØTET I NORSK FOLKEHJELP ARENDAL – 28.02.2024**

### **Disposisjon for leder og sanitetsleder til å gjøre innkjøp uten styrevedtak**

#### **Bakgrunn:**

I takt med økt aktivitet og motiverte medlemmer, blir det stadig behov for å gjøre innkjøp raskt. Noen ganger handler det om gode kjøp, og noen ganger om behov for akutte situasjoner.

Da er det effektivt at enkelte har mulighet til å foreta kjøp uten styrevedtak.

#### **Forslag:**

**Norsk Folkehjelp Arendal, ved årsmøtet, vedtar at innkjøp kan gjøres i disse vervene:**

**Leder alene: Inntil 5 000 kroner pr.kjøp – maks 20 000 kroner totalt pr.år.**

**Sanitetsleder : Inntil 5 000 kroner pr.kjøp – maks 20 000 kroner totalt pr.år.**

**Leder disponerer lagets betalingskort.**

Anette Helene Kiil Solstad,

leder i Norsk Folkehjelp Arendal

*Styrets innstilling: På bakgrunn av lett kommunikasjon i styrets messenger gruppe ser vi ikke behovet for å endre dagens rutine.*

## **FORSLAG 2 TIL ÅRSMØTET I NORSK FOLKEHJELP ARENDAL – 28.02.2024**

### **Fordelingsnøkkel av godtgjøring til instruktører og Norsk Folkehjelp Arendal for eksterne førstehjelpskurs**

#### **Bakgrunn:**

Vi har flere godkjente instruktører som kan og ønsker å bidra med å holde førstehjelpskurs for firmaer, organisasjoner etc.

Dette er en god inntektskilde for laget, gir instruktørene øvelse og kunnskap i førstehjelp og instruksjon, og gjør laget synlig i lokalsamfunnet.

For å stimulere til ekstern instruktøraktivitet, er det viktig at også instruktørene blir godtgjort i dette arbeidet.

#### **Forslag:**

**Norsk Folkehjelp Arendal, ved årsmøtet, vedtar følgende fordelingsnøkkel for godtgjøring av henholdsvis lag og instruktører:**

**Laget: 70 % ved innhenting av kurs fra laget/ 60 % ved innhenting av kurs fra instruktør selv.**

**Instruktør: 30 % ved innhenting av kurs fra laget/ 40% ved innhenting av kurs fra instruktør selv.**

**Dersom det er flere instruktører, fordeles godtgjøringen til instruktør på disse.**

**Kjøregodtgjørelse tilfaller instruktør(er).**

**Materiell og tilbehør kjøpes inn og vedlikeholdes av laget.**

Anette Helene Kiil Solstad,

leder i Norsk Folkehjelp Arendal

*Styrets innstilling: Ved salg av førstehjelpskurs fordeles inntektene 60/40 mellom Norsk Folkehjelp Arendal og instruktøren. Den instruktøren som selger kurset har første rett på å kunne gjennomføre det.*

### **Forslag 3 til Årsmøte**

Foreslår å legge ned kursutvalget, mens studieleder tiltrer sanitetsutvalget og styret med fulle rettigheter. Studieleder tar til seg instruktørene i laget etter behov.

Da kan studieleder planlegge og arrangere kurs etter ønsker fra sanitetsutvalget uten å måtte ta dette opp i et nytt utvalg. Men få inn instruktører som trengs til de forskjellige kursene

Foreslått av

Sanitetsuvalget

*Styrets innstilling: Støtter forslaget.*

### **Forslag 4 til Årsmøte**

Sanitetsungdom har fått fantastiske fine uniformer, for å få lov å bruke disse fine uniformene må de ta samme kurs og bestå prøven og E-Læringen slik som Sanitetsmannskapene gjør. Dette er et krevende kurs å gjennomføre og ikke minst å bestå prøvene.

Norsk Folkehjelp Arendal foreslår for sentralt ungdoms styre (sus) at for å få bære sanitetsungdommen sin uniform må ungdommene fullføre FFM Uniformen bør heller ikke ligne så mye på sanitetens sin, heller få en grønn flis f.eks

Med dette vil det være flere ungdommer som klarer kravene og vi får flere uniformer synlig ut i samfunnet,

Forslaget sendes videre fra årsmøtet i Norsk Folkehjelp Arendal

Foreslått av

Sanitetsuvalget

*Styrets innstilling: Styret støtter forslaget.*

